
République Française 

Département de l’Ariège 

Commune de Ferrières sur Ariège 

 

TARIFS COMMUNAUX 

Tarifs en vigueur à compter du 13 avril 2023 

 

1) LOCATION DE LA SALLE DES FÊTES : 

Caution : 800 € par location 

Location salle des fêtes Locations en semaine 

du lundi à 9h au vendredi à 16h00 

Forfait week-end 

du vendredi à 16h30 au 

lundi à 9h 

 1 jour de 

location 

2 jours de 

location 

3 jours de 

location 

Tarifs résidents à Ferrières 150 € TTC 220 € TTC 270 € TTC 300 € TTC 

Tarifs non-résidents à Ferrières 200 € TTC 300 € TTC 350 € TTC 400 € TTC 

Ménage de la salle des fêtes non compris. 

Tarif de location pour le GRETA pour la réalisation de formations professionnelles : 100 € TTC par jour 

de location charges comprises. 

2) LOCATION DE LA SALLE DE REUNION DE LA MAISON DES ASSOCIATIONS : 20€ TTC de 

l'heure. 

3) CIMETIERE : 

Concessions : 50 € TTC le m², pour 30 ans + taxe d’enregistrement (25 €) 

- Concessions de 2 x 3 m= 6m² soit 300 € pour 30 ans + taxe d’enregistrement (25 €) 

- Concessions de 1,2 x 3m = 3,60 m² soit 180 € pour 30 ans + taxe d’enregistrement (25 €) 

Colombarium : 400 € TTC par case pour 30 ans+ taxe d’enregistrement (25 €). 

Dépositoire : 

TARIFS 1er mois 2ème mois 3ème mois 4ème mois 5ème mois 6ème mois 

Par case utilisée 22 € TTC 33 € TTC 44 € TTC 55 € TTC 66 € TTC 77 € TTC 

L'utilisation est limitée à six mois consécutifs. 

Tout mois commencé est dû en entier. 

4) REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC PAR LES TAXIS : Gratuit 

5) REDEVANCE D'OCCUPATION DE LA HALLE COUVERTE (PLACE DU BERNET) : 

1 € le m² /an pour les commerces et 1 € le m² pour chaque manifestation après accord de la Mairie. 

6) TARIF HORAIRE DES OUVRIER COMMUNAUX POUR LES TRAVAUX EN REGIE : 25 € TTC 

7) TARIFS DE LA RESTAURATION SCOLAIRE : 4,40 € TTC le repas. 


